CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO-CEE Nº 2279/73 PARECER CEE Nº 1066/74

Aprovado por Delibera-
ção de 15/05/74

INTERESSADO - PAULO DE EREITAS

ASSUNTO - Indicação do interessado para exercer as funções de Instru-

tor de Física, Departamento de Física, na FE de Bauru.

CÂMARA DO ENSINO DO TERCEIRO GRAU

RELATOR - Conselheiro Paulo Gomes Romeo.

HISTÓRICO - Trata o presente processo de pedido de contratação

como Instrutor, junto ao Departamento de Física, na Faculdade de Enge-

nharia de Bauru, do licenciado Paulo de Freitas.

FUNDAMENTAÇÃO - O interessado, licenciado em Física, pela Facul-

dade de Ciências da Fundação Educacional de Bauru, está matriculado e

frequenta a disciplina de pós-graduação "Fundamentos Matemáticos de Me-

cânica dos Sólidos Deformáveis" da Escola de Engenharia de São Carlos da

USP. Apresenta ainda diploma de aperfeiçoamento para professores de Físi-

ca ministrado pelo Departamento de Física e Química do ITA, além de ter

sido monitor da cadeira.

Assim sendo,

CONCLUSÃO - Voto pelo acolhimento do pedido da Faculdade de En-

genharia de Bauru para a contratação de PAULO DE FREITAS, como Instru-

tor, junto ao Departamento de Física, naquela Faculdade.

São Paulo, 19 de setembro de 1973.

a) Cons. Paulo Gomes Romeo -Relator

A CÂMARA DO ENSINO DO TERCEIRO GRAU, em sessão realizada nesta

data, após discussão e votação, adotou como seu Parecer, a conclusão do

voto do nobre Conselheiro.

Presentes os nobres Conselheiros: Alpínolo L. Casali, Amélia Domin-

gues de Castro, Luiz F. Martins, Olavo Baptista Filho, Oswaldo Aranha

Bandeira de Mello, Paulo Gomes Romeo, Rivadávia Marques Jr e Wlademir

Pereira.

Sala das Sessões, em 26 de setembro de 1973.

a) Cons. Moacyr E.M. Vaz Guimarães

Presidente